
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Quảng Nam, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án 

Sửa chữa trụ sở làm việc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 
40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 
đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của Hội đồng nhân dân 
tỉnh về giao Uỷ ban nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư 
công nhóm C;

Căn cứ Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của Hội đồng nhân dân 
tỉnh về kế hoạch đầu tư công năm 2022;

Căn  cứ Quyết định số 2342/QĐ-UBND ngày 16/8/2021 của UBND tỉnh về 
việc giao nhiệm vụ đơn vị chủ trì lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư các dự 
án đầu tư kế hoạch năm 2022 nguồn ngân sách nhà nước;

Theo thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp 
giao ban thường kỳ ngày 11/10/2021 (Khoản 18 Thông báo số 461/TB-UBND 
ngày 12/10/2021 của UBND tỉnh) và xét hồ sơ kèm theo Tờ trình 1029/TTr-
SKHCN ngày 24/8/2021 của Sở Khoa học và Công nghệ, đề nghị của Sở Kế hoạch 
và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 513/BC-SKHĐT ngày 08/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa trụ sở làm việc Sở Khoa 
học và Công nghệ tỉnh Quảng Nam, với các nội dung chính sau:

1. Tên dự án: Sửa chữa trụ sở làm việc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng 
Nam

2. Mục tiêu đầu tư: Hoàn thiện cơ sở vật chất, khắc phục hư hỏng xuống cấp 
và đảm bảo điều kiện làm việc của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 
thuộc Sở Khoa học và Công nghệ. 

3. Quy mô đầu tư:
- Thay mới hệ thống mái và xử lý chống thấm khối 3 tầng và chống thấm khối 

2 tầng.



2

- Thay toàn bộ hệ thống cửa, vách nhôm của khối nhà 2 tầng và khối nhà 3 tầng.
- Cải tạo phòng khánh tiết tầng 2, phòng họp, phòng hội trường và phòng 

phục vụ tầng 3 của khối nhà 3 tầng.
- Cải tạo tất cả khu vệ sinh của khối nhà 2 tầng và khối nhà 3 tầng.
- Lát lại toàn bộ bậc cấp cầu thang bằng đá tự nhiên và thay mới tay vịn lan 

can của khối nhà 2 tầng và khối nhà 3 tầng.
- Lăn sơn và bả mattit lại toàn bộ tường khối nhà 2 tầng và khối nhà 3 tầng.
- Thay toàn bộ gạch nền tầng 1, tầng 2 và tầng 3 của khối nhà 3 tầng (trừ lối 

hành lang của tầng 1, tầng 2 và tầng 3) + tầng 1 của khối nhà 2 tầng.
- Nâng cấp nền sân.
- Xây mới nhà để xe.
4. Nhóm dự án: C.
5. Tổng mức đầu tư dự án: 6.500.000.000 đồng (Sáu tỷ, năm trăm triệu đồng).
6. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách tỉnh.
7. Địa điểm thực hiện dự án: Số 54 đường Hùng Vương, phường Hòa Thuận, 

thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam..
8. Thời gian thực hiện dự án: năm 2022-2024..
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ làm chủ đầu tư dự án; chịu trách nhiệm 

chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn chỉnh các thủ tục liên quan của 
dự án, trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư theo đúng quy định của Luật 
Đầu tư công và pháp luật liên quan.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng phối hợp với các ngành 
liên quan theo dõi, hướng dẫn chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Xây dựng, Khoa học và Công nghệ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 
tỉnh và thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:       
- Như điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
-Lưu: VT, KTTH,KTN, TH.                                                  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


